
 

 
Av. John Kennedy 120, Centro - Araruama – RJ - CEP28970-000 

Tel: (22) 2665-9100 
Ouvidoria: (22) 2665-9104 

1 

D.O. 
Câmara Municipal de Araruama 

 

 

e- 

Assinatura Digital: 

Diário Oficial do Poder Legislativo Araruamense 

Estado do Rio de janeiro 

 GABINETE DA PRESIDÊNCIA                                                 PRESIDENTE: JULIO CESAR DOS SANTOS COUTINHO 

SEXTA-FEIRA, 25 DE FEVEREIRO DE 2022.                  ANO: IV                EDIÇÃO: 24º 

COMISSÃO PERMANENTE 
DE LICITAÇÃO 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
CONTRATO: Nº 003/2022 
CONVITE: Nº 002/2022 
PROCESSO: Nº 32/2022 
CONTRATANTE: CÂMARA 
MUNICIPAL DE 
ARARUAMA 
CONTRATADA: NALUI 
DISTRIBUIDORA DE 
PRODUTOS E SERVIÇOS 
LTDA 
OBJETO: CONTRATO DE 
AQUISIÇÃO DE CAFÉ 
TORRADO E MOÍDO 
EMBALADO A VÁCUO, 
AÇÚCAR REFINADO, ÁGUA 
MINERAL EM GALÃO E 
ADOÇANTE DIETÉTICO  
VALOR: R$ 30.362,00. 
(TRINTA MIL, TREZENTOS 
E SESSENTA E DOIS REAIS). 
FONTE DE RECURSOS:  
PROGRAMA DE TRABALHO: 
01.031.0001.2021 
ELEMENTO DE DESPESA: 
3.3.90.30.00.00 
PRAZO:  DE SUA  
PUBLICAÇÃO, ATÉ O DIA 
31/12/2022 
DATA DA ASSINATURA: 22 
DE FEVEREIRO DE 2022. 
 
JÚLIO CÉSAR DOS SANTOS 

COUTINHO 
 

PRESIDENTE DA CÂMARA 

MUNICIPAL DE ARARUAMA 

VANESSA FURTADO DE 
ALMEIDA 

PRESIDENTE DA COMISSÃO 
PERMANENTE DE 

LICITAÇÃO 
 

 
COMISSÃO PERMANENTE 

DE LICITAÇÃO 
 

EXTRATO DE SEGUNDO 
TERMO ADITIVO 

 

CONTRATO: Nº 006/2020 
CONVITE: Nº 003/2020 
PROCESSO: Nº 3602/2019 
PROCESSO DE  
ADITAMENTO: Nº 
160/2022 
CONTRATANTE: CÂMARA 
MUNICIPAL DE 
ARARUAMA 
CONTRATADA:           SUPER  
NOVA SISTEMAS LTDA. 
OBJETO:    PRORROGAÇÃO 
DO PRAZO DA LICENÇA DE 
USO 01 (UM) SOFTWARE 
DE ORÇAMENTO E 
CONTABILIDADE  
PÚBLICA/TESOURARIA, 01  
(UM) SOFTWARE DE 
ADMINISTRAÇÃO DE 
PESSOAL / FOLHA DE 
PAGAMENTO, 01 (UM) 
SOFTWARE DE 
PROTOCOLO, 01 (UM) 
SOFTWARE DE 
PATRIMÔNIO, 01 (UM) 
SOFTWARE DE 
ALMOXARIFADO E 

SERVIÇOS ABRANGENDO 
INSTALAÇÃO, 
IMPLANTAÇÃO, 
TREINAMENTO, 
MANUTENÇÃO MENSAL E 
ASSISTÊNCIA TÉCNICA 
FUNDAMENTAÇÃO 
LEGAL: ART.57, INCISO II  
VALOR : R$ 29.000,00. 
(VINTE E NOVE MIL REAIS). 
FONTE DE RECURSOS: 
PROGRAMA DE 
TRABALHO: 
01.031.0001.2021 
ELEMENTO DE DESPESA: 
3.3.90.39.00.00 
PRAZO: VIGORARÁ DAS 
0:00 H (ZERO HORA) DO 
DIA 3 DE MARÇO DE 2022, 
ATÉ ÀS 24:00 H (VINTE E 
QUATRO HORAS) DO DIA 2 
DE MARÇO DE 2023. 
DATA DA ASSINATURA:  
23 DE FEVEREIRO DE 2022. 
 
JÚLIO CÉSAR DOS SANTOS 

COUTINHO 
 

PRESIDENTE DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE 

ARARUAMA 
 

VANESSA FURTADO DE 
ALMEIDA 

PRESIDENTE DA 
COMISSÃO PERMANENTE 

DE LICITAÇÃO 
 
 
 



 

 
Av. John Kennedy 120, Centro - Araruama – RJ - CEP28970-000 

Tel: (22) 2665-9100 
Ouvidoria: (22) 2665-9104 

2 

D.O. 
Câmara Municipal de Araruama 

 

 

e- 

Assinatura Digital: 

Diário Oficial do Poder Legislativo Araruamense 

Estado do Rio de janeiro 

 GABINETE DA PRESIDÊNCIA                                                 PRESIDENTE: JULIO CESAR DOS SANTOS COUTINHO 

SEXTA-FEIRA, 25 DE FEVEREIRO DE 2022.                  ANO: IV                EDIÇÃO: 24º 

PORTARIA Nº 52 DE 22 
DE FEVEREIRO DE 2022. 
 
O PRESIDENTE DA 
CÂMARA MUNICIPAL DE 
ARARUAMA, no  uso   de 
suas   atribuições legais. 
   
RESOLVE:   
 
Com vistas ao 
cumprimento do Artigo 67 
da Lei 8.666/93, designar 
o servidor Edivaldo 
Medeiros de Souza, ASG, 
matrícula  nº 
01.3111.03/00046, para 
acompanhar e fiscalizar a 
execução do Contrato 
abaixo referendado, 
celebrado por este Poder 
Legislativo. 
 Processo: nº 032/2022;  
Convite: nº 02/2021 
Contrato: nº 003/2022; 
Empresa: NALUI 
DISTRIBUIDORA DE 
PRODUTOS E SERVIÇOS 
LTDA,  
CNPJ 2.6987.896/0001-54 
Objeto: aquisição de 
gêneros alimentícios (café 
torrado e moído 
embalado a vácuo, açúcar 
refinado, água mineral em 
galão de 20 litros e 
adoçante dietético) 
Prazo: da Publicação até o 
dia 31/12/2022.  
 

Data de Assinatura do 
Contrato: 22 de fevereiro 
de 2022  
 
Registre-se.  Publique-se. 

Cumpra-se. 
 

Gabinete do Presidente, 
22 de fevereiro  de 2022. 

 
Júlio César dos Santos 

Coutinho 
Presidente 

 

 
 
PORTARIA Nº 053 DE 24 
DE FEVEREIRO DE 2022. 

 
O Presidente da Câmara 
Municipal de Araruama, 
no uso de suas atribuições 
legais, 
 
RESOLVE 
 
Nomear a Srª. Vanessa 
Cardoso da Silva para 
exercer o cargo 
comissionado de Diretor 
do Departamento de 
Patrimônio, com efeito a 
partir de 01/02/2022. 
 
Registre-se. Publique-se. 
Cumpra-se. 

 
Gabinete do Presidente, 
24 de fevereiro de 2022. 

 

Júlio César dos Santos 
Coutinho 

Presidente 
 

 
 

PORTARIA Nº 054 DE 24 
DE FEVEREIRO DE 2022. 

 
O Presidente da Câmara 
Municipal de Araruama, 
no uso de suas atribuições 
legais, 

 
RESOLVE 
 
Nomear o Srº. Caio 
Mateus de Paula Miranda 
para exercer o cargo 
comissionado de Assessor 
Parlamentar, com efeito a 
partir de 01/02/2022. 
 
Registre-se. Publique-se. 
Cumpra-se. 
 
Gabinete do Presidente, 
24 de fevereiro de 2022. 
 

Júlio César dos Santos 
Coutinho 

Presidente 
 
 

 
 
 

 
 


		2022-02-25T12:25:22-0300
	TCERJ
	C=BR,O=ICP-Brasil,OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB,CN=AC LINK RFB v2




